平成 27 年９月 28 日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｃ Ｋ グ ル ー プ

代表者名 代表取締役社長 野 崎 秀 則

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号２４９８）

問合せ先 取締役統括本部長 森 田 信 彦

 ＴＥＬ ０３－６３１１－６６４１

株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング 株式譲渡契約締結のお知らせ

このたび、当社グループの事業会社である株式会社アサノ大成基礎エンジニアリング（本社：東

京都台東区、社長：平山光信）（以下、「ATK」といいます。）は、株式会社鈴木建築設計事務所（以下、

「SK 社」といいます。）の株式を取得することに関して合意し、株式譲渡契約について調印いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の目的
ATK は、「地下」と「建物」に関する課題をワンストップで解決することで社会に貢献してまいりま

した。今般、建築設計分野で高い技術力を有し、千葉県内で豊富な業務実績がある SK 社の株式を取得

（子会社化）することで、建築分野において、さらに多くのソリューションを提供し、幅広く社会に貢

献してまいります。

2. 株式譲渡契約締結の内容
上記を踏まえ、ATK は SK 社の発行済株式のすべてを取得して子会社とすることについて、平成 27

年 10 月 21 日を譲渡期日とする株式譲渡契約を締結いたしました。

3. SK 社の概要
商号 株式会社鈴木建築設計事務所
代表者 鈴木泰久
創業 昭和 42 年１月
本店所在地 千葉県松戸市
資本金 10 百万円
従業員数 11 名
事業内容 建築設計事務所

建築設計業務（意匠設計、構造設計）、大規模修繕・改修設計業務
耐震補強設計・耐震診断業務、耐力度測定業務
建築積算業務、工事監理業務、特殊建築物定期報告業務
土地開発・宅地造成関係申請業務

※ なお、SK 社の新たな事業執行体制として、ATK の平山光信 代表取締役社長が SK 社の代表取締役

社長に、ATK の落合武司 建築ソリューション事業部長が SK 社の取締役にそれぞれ就任する予定

としておりますので、併せてお知らせいたします。

株式譲渡契約 調印式

(左から ATK落合武司 建築ソリューション事業部長、ATK富田仁 取締役、ATK 平山光信 代表取締役、

SK 社鈴木泰久 代表取締役、SK社鈴木真理子 取締役)

以上